

FÆLLESBESTYRELSEN FOR SINDING/ØRRE MIDTPUNKT

Mandag den 18.09.2023 kl. 17.00

Dagsordenpunkt	Referat
Ordstyrer: Addie Holm	
Deltagere	Addie Holm, Bent Andersen, Betina Sjøgaard, Christen Buur Romvig, Jørgen Risum, Maja Bang, Merete O. Sørensen Nicholaj Grønkjær, Pia Sas, Signe Berg Andersen, Majbritt Larsen Fraværende:
Øvrige brugere	
Fællespunkter for Hvepsereiden/Midgaarden og skolen	<p>Evaluering af Wild-West dag Det var en super god dag, med stor tilslutning og opbakning fra forældre, bestyrelse, lokalbefolkningen mm. Temaet var godt – og gode aktiviteter. Det passede med 280 pølser 😊😊. Der blev brugt ca. 2150,-. Desuden var der indkøb til bagning af kager, kaffe mv. og der var også indtægter ved kaffesalg. Godt at FB var synlige i landskabet med refleksevenst på.</p> <p>Fællesbestyrelsen har et ønske om at gentage en sådan succes! Måske kunne flere se skolen og daginstitutionen.</p> <p>Valg til FB – rekruttering af nye folk. Det blev nævnt på forældremøderne, at der snart var valg til FB. Man skal nok spørge personligt, når der til april skal findes to nye kandidater fra Hvepsereiden/Midgaarden.</p> <p>Samrådsmøder – fordeling: Der er 4 pr. år: 16.nov. skolen – Addie, Betina og Majbritt, 23.nov. daginstitution: Signe, Christen, Addie og Merete. Vi kender ikke datoerne for 2024. De ligger som regel i april.</p> <p>Desuden Tour de Bestyrelse: den 30.oktober, kl. 17.00- 21.00 på Rådhuset: Bent, Signe, Addie og Betina og Majbritt</p> <p>Retningslinjer for overgange SØM. En enestående ordning, hvor der generelt er stor tilfredshed i forhold til overgangene fra daginstitution til skole.</p>

	<p>Fællesbestyrelsen taler godt om ordningen, og hører positive bemærkninger fra forældregruppen.</p>
<p>Skolen</p>	<p>Evaluerings af forældremøderne Stor tilslutning til forældremøderne. Gode drøftelser hele vejen rundt. Stor opbakning til skolen fra hele forældregruppen. Positivt for lærerne at få et skulderklap den aften. Forældrene efterlyste mere kommunikation fra Fællesbestyrelsen, så de er orienterede om, hvad der sker i institutionen.</p> <p>Lejrskoler/hytteture – fremadrettet Et forslag, at der i skoleåret 2024-25 afvikles lejrskole på helt nye præmisser. Skolens økonomi er ikke til lejrskoleture, da det er personalesiden, der koster. Fællesbestyrelsen tager beslutning om, at de fremadrettet tager ansvaret for en lejrskole med kortere rejsetid: Jylland/Sjælland. Lærerne tager med to dage, og en anden uge kommer Fællesbestyrelsen ind og tager undervisningen for lærerne, som så får fri de to dage. Der er fortsat betaling for mad pr. dag 100,- pr. barn.</p> <p>I Kronen foreslås det, at børnene efter en lejrskole, har en fridag, så lærerne også får kompenseret deres tid. MED-udvalget tager stilling til det, og herefter spørges forældregruppen.</p> <p>Børn og personalesituationen Pædagogmedhjælper i Kronen har opsagt sit job i Kronen pr. 31.10. og der ansættes en ny pr. 01.11.23.</p> <p>Budgetopfølgning. Skolen går ud af en 2023 med et underskud. Vi bærer på et underskud fra 2022 på ca. 430.000, og har ligeledes underskud i 2023 på 470.000. Skolens medarbejdertal er reduceret/tilpasset, men den økonomiske virkning slår først igennem fra 2024. Det er svært at hente underskuddet ind, da skolens økonomi er lille.</p>
<p>Nyt fra Medarbejderrepræsentanten</p>	<p>Medarbejderne er glade for opbakningen fra forældrene. I hverdagen afvikles der i september Nationale Test i dansk og matematik, og de ligger først på året. De ligger som en pejling på, og et arbejdsredskab i forhold til, hvad der skal arbejdes med i timerne. Der har været Åben skolearrangement i Løvbakkerne både for 2.-3.klasse og 5.-6.klasse. Elevrådet er med til FB næste gang.</p>

	<p>Anne Mette Rasmussen fortalte, at tildelingsmodellen blev drøftet her i efteråret 2023. Nicholaj supplerede med sine notater. Høringssvar – budget 2024 sendes ud med referatet.</p>
Evt.	<p>Fællesbestyrelsen drøftede budgetforliget, der netop er vedtaget af Herning Kommune. Som det fremgår af brevet, sendt til Herning kommune, maj 2024, er Fællesbestyrelsen fortsat villig til at indgå i dialog med kommunen vedrørende de fremtidige beslutninger, der vedtages af politikerne.</p>
Punkter til næste møde:	<p>Vi drøfter et princip/retningslinje Pædagogisk dag i daginstitutionen Nebula Skoleudviklingsamtale i det nye år Fremtidige arrangementer – herunder skolefesten!</p>
Næste møde	<p>Mandag den 9.oktober – flyttet grundet Tour de Bestyrelsesmøde-mandag den 30.oktober</p>
Underskrifter	

